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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsisakyti popierinių filmų indeksų pažymų išdavimo ir rinkliavą rinkti už filmų indeksavimą 

kaip veiksmą (rodomi kino teatruose filmai, turi būti indeksuojami pagal žiūrovų amžiaus cenzą) . 

 

Dabartinė situacija: pagal Kino įstatymo nuostatas informacija apie Lietuvos Respublikoje filmams suteiktus 

indeksus skelbiama Filmų registre, o valstybės rinkliava renkama už pažymos, kurioje nustatomas filmo 

indeksas pagal žiūrovų amžiaus cenzą išdavimą. Valstybės rinkliavos dydis 4,9 Eur. 

 

Projekto esmė: siūloma valstybės rinkliavą rinkti už filmų indeksavimą, o ne pažymos, kurioje nustatomas 

filmo indeksas pagal žiūrovų amžiaus cenzą išdavimą. Taip siekiama atsisakyti popierinių filmų indeksų 

pažymų išdavimo ir rinkliavą rinkti už filmų indeksavimą kaip veiksmą. Siūloma už filmo indeksavimą 

nustatyti 4,76 Eur rinkliavą (valstybės rinkliavos dydis už popierinės pažymos, kurioje nustatomas filmo 

indeksas pagal žiūrovų amžiaus cenzą, išdavimą – 4,9 Eur).  

 

Derinimas: projektas svarstytas 2018 m. balandžio 3 d. Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta 

pasiūlyti projekto rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės siūlymą nustatyti atskirą 

rinkliavą už filmo indekso išrašo išdavimą ir Finansų ministerijos siūlymą įvertinti siūlomos rinkliavos už filmo 

indeksavimą dydį ir pateikti jį pagrindžiančius detalius skaičiavimus. 

Projekto rengėjai nesiūlo nustatyti atskiros rinkliavos už filmo indekso išrašo išdavimą, nes bendra apytikslė 

filmo indekso išrašo kaina - 0,89 Eur (pagal Rinkliavų įstatymo nuostatas valstybės rinkliava yra ne mažesnė 

kaip 1 Eur). Lietuvos kino centras pateikė filmų indeksavimo kaštų detalius skaičiavimus. Remiantis Lietuvos 

kino centro skaičiavimais indekso suteikimo vienam filmui kaštai – 4,76 Eur. 

 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriomis siekiama 

tęsti viešųjų ir administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę terpę darbus. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: šiuo metu už pažymos, kurioje nustatomas filmo indeksas pagal žiūrovų amžiaus 

cenzą, išdavimą rinkliavos dydis siekia 4,9 euro. Pagal Rinkliavų įstatymo nuostatas Vyriausybė konkrečius 

valstybės rinkliavos dydžius apskaičiuoja atsižvelgdama į paslaugos suteikimo išlaidas (išlaidas sudaro ir su 

juridinę galią turinčio dokumento blanko pagaminimu susijusius išlaidos). Projektu siekiama atsisakyti 

popierinių filmų indeksų pažymų išdavimo ir rinkliavą rinkti už filmų indeksavimą kaip veiksmą, tačiau net ir 

atsisakius popierinių pažymų projektu siūloma nustatyti 4,76 Eur už filmų indeksavimą, tai yra 0,14 Eur 

mažesnę rinkliavą nei šiuo metu už pažymos, kurioje nustatomas filmo indeksas pagal žiūrovų amžiaus cenzą, 

išdavimą. Lietuvos kino centro duomenimis per 2017 m. suteikta 230 filmų indeksų, per metus valstybės 

rinkliavos surinkta 1127 Eur (230*4,9=1127 Eur). Kadangi suma nėra ženkli siūloma apsvarstyti galimybę 

apskritai atsisakyti valstybės rinkliavos už filmo indeksavimą. 

Pažymėtina, kad Lietuvos kino centras nurodė, kad iki šiol nusiskundimų dėl rinkliavos dydžio negauta, todėl 

siekiant išvengti painiavos, siūlo nekeisti šiuo metu galiojančios rinkliavos dydžio. 
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Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai klausimą aptarus Tarpinstituciniame 

pasitarime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 

„DĖL KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS) 

(TAP NR. 18-372(2)) (TAIS NR. 18-1921(3)) 

 

2018-04-27 Nr.NV-1099   

Vilnius 

 

 

 Įvertinę patikslinto, atsižvelgiant į Teisės grupės 2018 m. kovo 20 d. išvadoje Nr. NV-

730 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, pastabų neturime. 

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas       Rimvydas Pilibaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 




